Поставщик__________________________                                Покупатель____________________________

Договор поставки № -------П от --- ----------- 202-- г

            купли-продажи (поставки) товара.

г. Наро-Фоминск                                                                       «__» __________20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «ПИКЕЙ», именуемое в дальнейшем «Поставщик» в лице генерального

директора Пермина Дмитрия Игоревича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с

ограниченной ответственностью «», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________,

действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», а по отдельности

– «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить продукцию, товар, материал и/или оборудование (далее «Товар»), а

Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в порядке, установленном настоящим Договором.

1.2. Наименование, ассортимент, сроки и порядок поставки, количество Товара по каждой партии

согласовываются Сторонами в настоящем договоре и приложениях к нему: счет на оплату, спецификации, товарных

накладных, УПД и т.п. Указанные документы являются неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Товар поставляется на условиях, указанных в настоящем договоре. Способ поставки (самовывоз, передача на

складе Покупателя и т.п.) указываются Поставщиком в счете либо согласовываются Сторонами в Спецификации или/и

дополнительном соглашении к настоящему договору. Условия поставки, указанные в счёте, считаются согласованными

Сторонами, если выставленный Поставщиком счёт оплачен Покупателем или по нему внесена предоплата.

1.4. В случае, если Сторонами в п. 2.3. Договора установлено, что оплата товара производится после его поставки,

то условия поставки, указанные в счёте, считаются принятыми Покупателем с момента подтверждения Покупателем

данного счета либо с момента получения Товара.

1.5. Покупатель имеет право указать Поставщику грузополучателя, в чей адрес необходимо поставить Товар.

2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость поставляемого Товара определяется в российских рублях в соответствии с выставленными счетами

Поставщика и включает в себя налоги и сборы, предусмотренные законодательством РФ, в том числе НДС.

В случае поставки товара, реализация которого не подлежит налогообложению (освобождается от

налогообложения) стоимость товара определяется в российских рублях и НДС не облагается.

2.2. Цены и условия поставки, согласованные Покупателем в порядке, установленном п. 1.2 Договора, действуют

на протяжении срока, установленного в счёте, а если в счете такой срок не установлен – в течение 3 дней с момента

выставления счета.

2.3. Оплата товара производится на условиях:

-  предварительной оплаты в размере 100% от общей стоимости товара Покупателем в течение 5 (пяти) рабочих

дней с момента получения и подтверждения счета, если иное не оговорено в Дополнительном Соглашении и/или

Спецификации к данному Договору, путем перевода денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.4. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств Покупателя на расчетный счет Поставщика.

2.5. После выставления счета цены на данную партию Товара могут быть изменены только в случае просрочки

оплаты Покупателем выставленного Поставщиком счета либо по согласованию сторон.

2.6. Стороны периодически делают сверку расчетов. Покупатель обязан вернуть Поставщику подписанный акт

сверки взаиморасчетов по итогам поставки не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты его отправки Поставщиком с

помощью факсимильной или электронной связи с обязательным одновременным направлением оригинала по почте.

В том случае, если в установленный срок Поставщик не получил подписанные со стороны Покупателя

соответствующие акты сверки взаиморасчетов либо мотивированного отказа от их подписания акты сверки

взаиморасчетов считаются подписанными в редакции Поставщика и подтверждают действительное состояние расчетов

между Сторонами.

3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

3.1. Поставка Товара по настоящему договору осуществляется путем передачи Товара уполномоченному

представителю Покупателя либо Грузополучателя. Товар передается представителю Покупателя/Грузополучателя при

наличии оригинала доверенности, в противном случае отгрузка Товар Поставщиком не производится, а Покупатель

обязуется оплатить все транспортные расходы Поставщика, связанные с перевозкой товара до

Покупателя/Грузополучателя, включая стоимость повторной доставки Товара.

3.2. Если иное не согласовано Сторонами, Поставка товара осуществляется в течение 30 дней с момента оплаты

стоимости Товара Покупателем.

3.3. Датой поставки считается дата получения Товара Покупателем/Грузополучателем (при самовывозе) либо дата

получения Товара первым перевозчиком (при ином способе доставке), указанная в соответствующей товарной

накладной/УПД/товаротранспортной накладной/экспедиторской расписке.

3.4. Обязанность Поставщика поставить товар Покупателю считается исполненной:

Поставщик__________________________                                Покупатель____________________________

- в случае поставки Товара на условиях самовывоза со склада Поставщика -  в момент передачи товара представителю

Покупателя/Грузополучателя по товарной накладной либо счет-фактуре (УПД);

- в иных случаях – с момента передачи товара первому перевозчику/экспедитору по товарно-транспортной накладной или

железнодорожной, авиационной накладной (квитанции), экспедиторской расписке.

Поставщик имеет право поставить продукцию по частям отдельными партиями, в пределах сроков поставки,

согласованных сторонами.

Поставщик осуществляет отгрузку товара транспортом и способом, согласованным с Покупателем в приложениях

к договору, а если данные условия не указаны – Поставщик самостоятельно определяет условия доставки.

3.5.При поставке товара на условиях самовывоза Покупатель обязан вывезти товар со склада Поставщика (или

иного места, указанного Поставщиком) не позднее трех дней с момента получения уведомления о готовности товара к

передаче. Выдача товара со склада Поставщика представителю Покупателя осуществляется только при наличии

надлежаще оформленной доверенности, товарной накладной и документов, подтверждающих личность представителя. В

случае нарушения срока вывоза Товара, Поставщик имеет право взыскать с Покупателя плату за хранение Товара в

размере 0,1% от стоимости находящегося на хранении Товара за каждый день хранения.

3.6.Поставщик уведомляет Покупателя об отгрузке товара в течение трех суток с момента отгрузки любым

доступным способом: по телефону, факсу или электронной почте и т.д. Покупателю сообщаются сведения о

перевозчике/экспедиторе, товарно-транспортные документы, вес брутто, количество упаковок и ориентировочная дата

прибытия товара в пункт назначения. В случае если Поставщик не сможет обеспечить поставку товаров в сроки,

указанные в заявке, он обязан уведомить об этом Покупателя в разумные сроки и дополнительно согласовать срок

поставки.

3.6. Право собственности на товар, а также риск его случайной гибели или повреждения переходят от Поставщика

к Покупателю в момент исполнения обязанности Поставщиком по поставке Товара (пункт 3.4. настоящего договора).

3.7. При приемке Товара от транспортной компании, Покупатель обязан проверить количество Товара, провести

визуальный осмотр тары (упаковки) Товара и в случае выявления несоответствия количества или качества Товара

составить с транспортной компанией соответствующий акт (коммерческий акт) в полном соответствии с положениями

законодательства регулирующими деятельность данного вида транспорта.

3.8. Если товарная накладная /УПД не подписаны Сторонами в момент передачи Товара Поставщиком,

Покупатель обязан в течение пяти календарных дней с момента приемки товара от Поставщика или

перевозчика/экспедитора направить Поставщику заказным письмом один экземпляр оформленной товарной накладной и

товарно-транспортной накладной (с подписью уполномоченного лица, заверенную печатью Покупателя с приложением

оригинала доверенности, подтверждающей полномочия лица, подписавшего указанный документ). В случае неисполнения

Покупателем условий настоящего пункта Поставщик вправе приостановить отгрузку последующей партии товара, при

этом Поставщик не несет ответственность за нарушение сроков поставки.

3.9. Вместе с Товаром Поставщик обязан предоставить  Покупателю следующие документы: универсальный

передаточный документ, и/или счет-фактуру, товарную накладную по форме ТОРГ-12, ТТН,  иные документы, которые

могут быть определены по соглашению Сторон, так же возможен обмен указанными в настоящем пункте документами по

телекоммуникационным каналам связи с использованием совместимых средств усиленной квалифицированной

электронной подписи (далее соответственно - ЭП), разрешенных для использования на территории Российской Федерации

и является достаточным, достоверным и имеет полную юридическую силу. Полученная Сторонами в электронной форме, в

том числе посредством доверенных операторов электронного документооборота, информация, подписанная ЭП

уполномоченных должностных, признается электронным документом, юридически равнозначным документу на бумажном

носителе, подписанному собственноручной подписью уполномоченных лиц и оттиском печатей Сторон.

              Оригиналы сопроводительных документов передаются представителю Покупателя лично под подпись,

высылаются Поставщиком корреспонденцией по почте или вкладываются в груз.

Экземпляры УПД и/или счет-фактуры, товарной накладной ТОРГ-12, ТТН, а также договора, подписанные со стороны

покупателя, должны быть переданы поставщику не позднее 10 (десяти) дней с момента окончания приемки товара на

почтовый адрес: 143300, Московская область, г. Наро-Фоминск, Тургеневский тупик, д.1 оф. 303.
Указанные в настоящем пункте документы считаются полученными Покупателем в полном объеме, если Покупатель не

заявит об обратном в течение 3 дней с момента получения Товара.

3.10. Товар должен упаковываться в тару (упаковку), обеспечивающую его сохранность при перевозке

автотранспортом.

               3.11. Поставщик обязан отгрузить продукцию Покупателю в срок, указанный в счете и/или в Дополнительном

соглашении и/или Спецификации, после поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика (после

размещения заказа).

3.12. Досрочная поставка и поставка партиями разрешается по согласованию сторон.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Каждая из Сторон несет ответственность перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по Договору, на указанных в нем и Дополнительных соглашениях условиях и в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае нарушения сроков поставки Покупатель может потребовать уплаты пени в размере 0,1% от

стоимости не поставленного Товара за каждый день просрочки, начиная с первого дня по истечении установленного

настоящим Договором срока, но не более 10% (десяти процентов) от стоимости не поставленного Товара.

4.3. В случае нарушения сроков оплаты, установленных п. 2.3 Договора, Поставщик может потребовать уплаты

пени в размере 0,1 % за каждый день просрочки от неоплаченной суммы, но не более 10% (десяти процентов) от

неоплаченной суммы.

Поставщик__________________________                                Покупатель____________________________

4.4. Уплата неустоек не освобождает виновную сторону от исполнения возложенных на него обязательств в

соответствии с настоящим Договором.

4.5. Выплата неустойки, пени, штрафа осуществляется виновной стороной в течение 10 (десяти) рабочих дней с

даты получения соответствующего письменного требования.

5. КАЧЕСТВО, КОМПЛЕКТНОСТЬ И ГАРАНТИЯ

5.1. Поставщик гарантирует, что качество поставляемых товаров соответствует заявленным характеристикам

указанных в спецификациях продукции, сертификатах или утверждённых чертежах.

5.2. По запросу Покупателя Поставщик предоставляет Покупателю копии сертификатов соответствия

поставляемого товара в соответствии с требованиями законодательства РФ.

5.3. Поставщик гарантирует, что передаваемый товар не исключен из оборота, не продан, не обременен правами

третьих лиц, не является предметом спора или залога, не состоит под арестом, в случае необходимости прошел

таможенную очистку, все налоги и пошлины уплачены.

               5.4. Гарантийный срок на поставляемый Товар предоставляется в соответствии с гарантийными условиями

производителя Товара, но не менее 1 (одного) года после подписания передаточных документов.

5.5. В случае поставки Товара ненадлежащего качества, Поставщик обязан заменить или принять забракованный

товар, в сроки, согласованные с покупателем на основании выставленной претензии. Вывоз бракованного и/или

некачественного товара со склада Покупателя и/или замена такого Товара производится силами и за счет Поставщика в

течение 30 (тридцати) дней с момента получения извещения от Покупателя.

5.6. При обнаружении недостатков Товара в течение гарантийного срока установленного

производителем/Поставщиком Покупатель в праве потребовать их  устранения.

5.7.  В случае направления претензии по качеству и комплектности Товара Покупатель должен приостановить все

действия с Товаром до предъявления его к инспекции Поставщика.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1. Ни одна из Сторон по настоящему Договору не будет нести ответственности за полное или частичное

неисполнение своих обязательств, если это неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств. Под форс-

мажорными обстоятельствами понимаются стихийные бедствия, война и военные операции любого характера, блокады,

эмбарго, запрещение экспорта и импорта, эпидемия и другие обстоятельства чрезвычайного характера, которые Стороны

не могли предвидеть или предусмотреть в ходе исполнения Договора.

Сторона, исполнению обязательств которой препятствуют форс-мажорные обстоятельства, должна в течение 5-ти

рабочих дней известить другую сторону о таком препятствии и его влиянии на исполнение обязательств. Невыполнение

указанной обязанности по извещению лишает сторону права ссылаться на форс-мажор в будущем, если только само форс-

мажорное обстоятельство не стало препятствием для направления такого извещения.

В случае, когда форс-мажорные обстоятельства и их последствия продолжают действовать более трёх месяцев

или они и их последствия будут действовать более этого срока, стороны в возможно короткий срок проведут переговоры с

целью выявления приемлемых для обеих сторон альтернативных способов исполнения Договора и достижения

соответствующей договорённости

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Стороны примут все меры к разрешению всех разногласий и споров, которые могут возникнуть по

настоящему Договору или в связи с ним путем переговоров.

               7.2. В случае невозможности разрешения их путем переговоров, разногласия и споры между сторонами подлежат

разрешению в соответствии с действующим законодательством в Арбитражном суде по месту нахождения Истца при

условии соблюдения претензионного порядка разрешения спора до обращения в суд.

7.3. Срок рассмотрения претензии – 10 дней с момента ее получения Стороной. Досудебный порядок разрешения

споров считается соблюденным по истечению 10 дней с момента получения Стороной претензии от другой Стороны либо

30 дней с момента направления претензии Стороной, в зависимости от того, какой событие наступило ранее.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до ___

_________ 20__ г. Если до окончания указанного срока Стороны имеют незавершенные расчеты по данному Договору, то

он считается пролонгированным до момента фактического выполнения обязательств Сторонами.

8.2. Срок действия настоящего Договора автоматически продлевается на каждый последующий год, если ни

одна из Сторон за месяц до окончания срока действия Договора не заявит письменно о его расторжении.

8.3. В случае несогласия с условиями настоящего Договора до его подписания Покупатель направляет в адрес

Поставщика протокол разногласий, в котором мотивированно отражает свою позицию по каждому из оспоренных условий

в целях достижения договорённости по ним.

8.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они

составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

8.5. Адреса и расчетные счета сторон:

Поставщик: Покупатель:

Поставщик__________________________                                Покупатель____________________________

ООО «ПИКЕЙ»

Юр. адрес: 143300, Московская обл., г. Наро-Фоминск,

ул. Тургеневский тупик, д.1, офис 303

Факт. Адрес: 143300, Московская обл., г. Наро-Фоминск,

ул. Тургеневский тупик, д.1, офис 303

Почтовый адрес: 143300, Московская область, г. Наро-

Фоминск, Тургеневский тупик, д.1 оф. 303

Тел.: +7 (499) 3228940

Email: info@pikei.ru

ИНН/КПП: 5030091170/503001001

ОГРН: 1175074007624

Р/счет: 40702810432030000013

в ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» БАНКА ВТБ (ПАО)

К/счет: 30101810145250000411

БИК: 044525411

ООО «-------»

Юридический адрес: -----------------------------

Почтовый адрес: ------------------------------------

Телефон : (-------)----------

Email: -----------------------
ИНН/КПП:
ОГРН:

Р/счет:
К/счет:

БИК:

Генеральный директор

______________________/ Пермин Д.И. /

Генеральный Директор

______________________ / ------------------/

mailto:info@pikei.ru
mailto:sales@komtel.su